
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Hộ Độ, ngày 30  tháng 10  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập Ánh Dương 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỘ ĐỘ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định 46/2015/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ ban hành 

Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ- CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ về 

việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 

21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực 

giáo dục;  

Căn cứ Th ng tư số 52/2020/TT- G ĐT của  ộ G &ĐT ngày 31/12/2020 

của  ộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Th ng tư số 49/2021/TT- G ĐT ngày 31/12/2021 của  ộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu 

giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; 

 Căn cứ Văn bản số 659/PGDĐT ngày  27 /10/2023 của Phòng GDĐT huyện 

Lộc Hà về việc Th ng báo kết quả kiểm tra tại nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập Ánh 

 ương; 

Xét đề nghị của Văn phòng U N  xã và  an Văn hóa xã Hộ Độ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập Ánh Dương, tại thôn Tân 

Quý, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh, do bà Phan Thị Hiệp; trình độ 

chuyên môn Trung cấp Sư phạm mầm non; CCCD số 042188011739, cấp ngày 

09/01/2022; hộ khẩu thường trú: thôn Liên Giang, xã Thạch Mỹ, huyện Lộc Hà, 

tỉnh Hà Tĩnh làm chủ và chính thức đi vào hoạt động kể từ ngày 01/11/2023. 

Điều 2. Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập Ánh Dương có nhiệm vụ thực hiện 

nghiêm túc các quy định tại Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và 

tư thục. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng HDND-UBND, Ban Văn hóa xã Hộ Độ, Trường mầm non Hộ 

Độ; Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập Ánh Dương và các cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND huyện Lộc Hà; 

- Phòng GDĐT Lộc Hà; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TICH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Hải Đường 
 


		duonghh.lh@hatinh.gov.vn
	2023-11-01T09:49:25+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2023-11-03T08:48:35+0700


		2023-11-03T08:51:10+0700


		2023-11-03T08:51:42+0700




